

平成19年度収支決算

正味財産増減計算書

平成19年7月1日から平成20年6月30日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 会費収入	28,267,265	27,611,160	656,105
正会員会費収入	27,922,265	27,266,160	656,105
賛助会員会費収入	345,000	345,000	0
② 事業収入	28,581,095	13,195,600	15,385,495
セミナー講演会事業	1,463,355	1,080,000	383,355
視察見学会事業	2,916,080	2,534,000	382,080
ビジネスマッチ事業	21,805,160	8,040,000	13,765,160
会員交流事業	1,676,500	750,700	925,800
トークインサロン事業	720,000	790,900	-70,900
③ 受託事業収入	26,509,590	28,874,260	-2,364,670
④ 雑収入	343,810	405,853	-62,043
経常収益計	83,701,760	70,086,873	13,614,887
2 経常費用の部			
(1) 経常費用			
① 事業費	33,604,389	17,492,155	16,112,234
セミナー講演会事業	2,486,455	1,913,670	572,785
視察見学会事業	3,002,709	2,616,181	386,528
ビジネスマッチ事業	21,803,008	8,693,994	13,109,014
会員交流事業(部会等)	5,651,899	3,625,171	2,026,728
トークインサロン事業	660,318	643,139	17,179
② 受託事業費	26,509,590	28,874,260	-2,364,670
③ 管理費	27,084,437	25,464,904	1,619,533
人件費	16,004,418	14,290,521	1,713,897
施設費	4,746,751	4,764,077	-17,326
その他管理費	6,333,268	6,410,306	-77,038
経常費用計	87,198,416	71,831,319	15,367,097
当期経常増減額	-3,496,656	-1,744,446	-1,752,210
当期一般正味財産増減額	-3,496,656	-1,744,446	-1,752,210
一般正味財産期首残高	-3,981,932	-2,237,486	-1,744,446
一般正味財産期末残高	-7,478,588	-3,981,932	-3,496,656